## H

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации Меркушов А.Е., рассмотрев 25 апреля 2002 года поступившее из Верховного Суда Чеченской Республики уголовное дело по обвинению Хабиева Аслана Вахитовича по ст.ст. 105 ч.2 п. «ж», 162 ч.2 п. «а,б,в», 222 ч.2 УК РФ, Шовхалова Асламбека Салавдиновича по ст.222 ч.2 УК РФ,

## установил:

**Хабиев Аслан Вахитович, Шовхалов Асламбек Салавдинович** обвиняются в преступлении, совершенном на территории Чеченской Республики.

Данное дело в соответствии со ст. 36 УПК РСФСР отнесено к подсудности краевого суда.

Учитывая, что данное уголовное дело подлежит рассмотрению коллегиально, и принимая во внимание, что в настоящее время в Чеченской Республике отсутствуют народные заседатели, дело подлежит направлению для рассмотрения в другом субъекте Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 36 и 44 УПК РСФСР,

## постановил:

уголовное дело по обвинению **Хабиева Аслана Вахитовича по ст.ст. 105** ч.2 п. «ж», 162 ч.2 п. «а,б,в», 222 ч.2 УК РФ, Шовхалова Асламбека Салавдиновича по ст. 222 ч. 2 УК РФ в Краснодарский краевой суд.

Дальнейшее содержание обвиняемых под стражей перечисляется за Краснодарским краевым судом.

Заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации . рисливения А.Е. Меркушов